consideratis, per le, vel alium, seu alios,

quos ad id idoneos duxeris depulandos,

oonsiderandis, vocalis simililor aliis, for-

san interesse habenlibus in huiusmodi

fruclibus, ad concordiamque rcduclis, si

concordiam huiusmodi in ciusdem ar-

chiepiscopi el interesse habenlium com-

modum esse repereris, eam, proul facla

el, ul praefertur, confirmala est, denuo,

auctoritale nostra apostolica, conlìrmcs

el approbcs, illique inviolabilis aposlo-

licae firmilalis robur adiicias, ac omnes

el singulos lam iuris quam faci! ol cliam

quoscumque alios defeclus, si qui lam

in concordia quam aliis praemissis el

inde sequuiis quoinodolibel inlervene-

runl, suppleas, ac iliam ab omnibus in-

teresse habenlibus, cliam sul) ecclesia-

sticis senlenliis, censuris et poenis, invio-

labiliter observari cures, invocalo eliam

ad hoc, si opus fuerii ,
aiixilio brachii

saecularis.

I 4. Non obslanlibus praemissis, ac contraria loi-

., , .... .... iuii'ur.

quibusvis conslilulionibus el ordinalioni-

bus aposlolicis, ac ecclesiarum, monasle-

riorum el piorum locorum huiusmodi,

etiam iuramenlo, confirmalione aposfo-

licà, vel quavis fìrmilale alia roboralis,

slalulis el consiicludinibus , caeterisque

contrariis quibuscumque.

Daturn Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die .\xvi iunii mdcvii,

ponlifìcatus nostri anno in.

Dal. die 26 iunii 1G06, pontif. an. ili.

LXIX.

Uììio ahbatme S. Mariae in Venticano Be-

nevenlanae dioecesis bibliothecae Va-

(icanae*.

1 Ex Piegesl. in Secret. Brev.
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Paulus Papa V, i § 2. Cum autem officium praedicliinì

ad perpotuau rei mcmoriam.

Clemcns Vili

coQcesMi hihlii,-

thecariuS.R.E.
monaslcriiin) y.

Marine de Vcn-
licano.

I 1. Alias felicis rccordalionisCIemcns

Papa Vlll.praedccessor noster, officio san-

c(ae Romanae Ecclesiae bibliotliecarii ,

per obilum dicli Caesaris cardinalis, (pii ,

liodio scu nuper apud Sedcm Apostolicam

debitum naturae persolvit , vacaveril ol

vacel ad praesens; nos sumplihus ol ex-

pensis, qui quolidie in diclà biblioth(.'i.à

ulu« illuil

liihliotlie- ',1

k'uiìcaDaej

quod bonae memoriae Caesar liluli san- ' Tieri solent, aliquà ralione consulere cu-

cloruin Noiei el Achillei presbyler car-r

dinalis Baionius niincupalus S. R. E. bi-

bliolhecarius , lune in bumanis agons
,

oblinebal, de aliquo subvenlionis auxilio

pienles , ac dicli monaslerii frucluum
,

reddiluum et proventuum veruni annuuin

valorem, secundum commune maeslima-

lionem, aliarumque unionum diclae bi-

providere volens, niolu eius proprio, mo- hliolhecae forsan baclenus faclarum Ic-

naslerium, abbaliam nuncupalum,sanctae
j
nores praesenlibus etiam prò expressis

Mariac de Venticano sancii Benedici! vcl
|

babentes, molu simili, ac excerlà scicnlià

allerius Ordìnis Beneventanae dioecesis, ! nostra, deque apostolicae poleslatis plc-

illiusquc commenda lune per obitum
j

nitudine, omnia et singula monaslerii et

quondam Jacobi de Leo defuncti cessante,
I annexorum huiusmodi fruclus, reddilus,

adhuc eo, quo ante commendam ipsam

vacabal, modo vacans, cum annexis iuri-

bus et perlinenliis suis, praedicto ofTicio

(ila quod licerél diete Caesari cardinali

et prò tempore exislenti S. R. E. biblio-

thecario prò eius commodiori manuten-

lione, ac onerum dicli officii supporla-

tione, corporalem , realcm et aclualem

possessionem monaslerii el annexorum,

iuriumquc el perlincntiaium praedicfo-

rum, perse, vel alium, seu alios, eius ac

diclae bibliolbecae nominibus propria au-

ctoritate libere apprehendere, et appre-

hcnsam perpetuo relinere, necnon mona-

slerii et annexorum huiusmodi fruclus,

reddilus et provenlus,Juraque, obvenlio-

nes el emolumenla pcrcipere, ac in suos

et diclae bibliolbecae usus, ulililalein el

neccssilalcs convertere, cuiusvis licentiA

desuper minime requisita), aposlolicà au-

cloritate pcri)eiiio univil, annexuit el in-

corporavit, proni in litleris aposlolicis

desuper conlectis, quarum tenorem prae-

sentibus prò expresso liaberi voluinus
,

plenius continelur*.

1 Praeriictam (Ilpmentis Vili Constitiitioncin

in DuUario esse non juito (m. t.)-

provenlus, iura, obventiones et emolu-

menla in quibiisvis rebus consislenlia et

undecurnque provenienlia (praevià ilio-

rum separalione et dismembralionc a

dicto officio) praefalae bibliolliecae ac

illius usibus, sumptibus et expensis (non

autem illius bibliolhecario) destinala ol

applicala esse et censori decernimus et

declaramus
,
proul

,
qualenus opus sii

,

molu el auctorilatc paribus ex nunc te-

nore praesenlium applicamus et appro-

priamus: ila quod futuri S. R. E. biblio-

ibecarii, in perceplione fructuum, reddi-

luum
,
proventuum et emolumenlorum

huiusmodi, nisi ad commodum el utili -

lalem bibliolbecae ac expensaruni hu-

iusmodi sese quoquo modo ingcrere non

possint noe valeanl, scd ipsi lanlummodo

nudi adininislralores IrucUuim , reddi-

luum, provenluum el cmolumentorum ac

aliorum honorum dicli monaslerii sinl et

esse censeantur.

I 3. Decernenles praescnlcs litleras e- '".lausuia».

liam ex coquod dicium ofiìcium Icgilime

carcat defensore, et quicumque in prae-

missis interesse habenles vel habere prae-

tendentes illis non consenserint, el ad ea

vocali, el causae, propter quas emanarint,
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verificalae, seu iuslificalae non fuerinl, i sub quibiiscumqiie tenoribus et formis
,

aul ex quocumque alio capile vel causa et cuni quibusvis efiam derogatoriarum

quanliimvis legilimà et iuridicà, desub- derogaloriis , aliisquc efficacioribus et

replionis vel obreplionis vitio nolari , insolitis claiisulis, inilantibiisque et aliis

impiignari, retractari, annullali, invali- | decrelis, eliani molli pari et consisloria-

dari, seu in ius aul controversiam vocari, liler ac alias, in conlrarium foisan quo-
ad viam et terminos iuris reduci, aul ad-

1
modolibel concessis,confìrmatis et appro-

versusillas quodcumque iuris, graliae vel balis; quibus omnibus etslngulis, eliamsi

l'adi remedium impeirari vel concedi nul-
j de iilis corumquc lolis tenoribus specia-

lalenus umquam posse, sed illas semper
|

lis, specifica et individua, non aulem per

et perpetuo validas et efficaces existere et
|

clausulas generales idem importante?
,

fore, suosque plenarios et integros effe-
i
mentio seu alia expressio habenda foret,

ctus sortiri et obtinere, ac ita per quos-
[

tejiores huiusmodi praesentibus prò piene

cumquc iudices ordinarios et delegatos,
\

et suffìcienler expressis habentes , illis

eliam causarum Palalii Apostolici audito-
1

alias in suo robore permansuris, hac vice

res, ac S. R. E. cardinales, etiam de la- 1 dumlaxat specialiter et espresse mola si-

An. C. 1607

tere legatos (subiate eis et eorum cuilibel

quavis aliler iudicandi et interpretandi

facullate et auctoritate) iudicari et defì-

nlri debere, ac irriUim et inane quidquid

secussuper bis a quoquaiii, quavis auclo-

rilate, scionler vel ignoranlcr, contigeril

allenlari. Inbibentes prò tempore cxistenti

bibliolhecario pracdiclo, ne in percep-

ti(me l'rucluum, reddiluum, proventuum

et emolumenlorum praediclorum ac alio-

rum iurium dicli monaslerii in alios

quani usus piacdiclos se iinmiscere au-

deat seu quoque modo praesumat.

§ i. Non obslanlibus praemissis ac no-

stris de non tollendo iure quaesito , et

unionibus comrnittendis adpartes, vocatis

quorum interest, ac Lateranensis Conci-

ni novissime celebrati, uniones perpeluas,

nisi in causis a iure permissis, fieri pro-

hibenlis* aliisque constitutionibus et or-

dinalionibiis apostolicis, necnon monasle-

rii ac bibliothecae huiusmodi, iurarnento,

confirniatione apostolicA, vel quavis fir-

mitate alia roboralis, slatutis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indultis et

lilleiis apostolicis, illis ac diete bibliolhe-

cario, aliisque superioribus et personis,

1 Edit. Mail). hnheA prohihenteln.ti

Bull. Rom. — Voi. XI.

inili derogamus , caeterisque contrariis

quibuscumque.

I 5. Volumus autern ul pecuniae ora-

nes, ex diclo monaslcrio (|uomodolibel

provenienles, penes depositarium Came-

rae noslrac Aposlolicae deponantur , et

inde non reiiioveantur, nisi ad effectum

illas in usus, sumptus, expensas ci ncces-

silales diclae bibliothecae, non aulem il-

lius bililiotbecarii, realiter et cum effecUi

converlanlur , iuxla tamen mandala ab

eodem bibliolhecario seu ab eo deputando

subscribenda.

Dalum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die i iulii mpcvii.

ponlilicalus nostri anno iii.

Dat. ilie i ìiilii •](J07, poulif. an. in.

FruclQS dicli

nìonaslerli pò-
nes deposila-

riuin Camer<-ie

.aposlolicae de-

ponendi.

LXXX.

Nnncio Aposlolico Hispanianun commil-

titur visilaiio hospitalis regii Btir-

gensìs '.

1 E.v Regest. in Secret. Brevium.
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Venerabili fratri Decio archiepiscopo Dama-
i

sceno nostro et apostolicae Sedis in regnis

Hispaniarum nuncio

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedìctìunem.

Comniissio de g
|

qua la rubrica
Ciim, sicut accepimus, liospilale

regium piopc et exlra niuros Buigensis

cxislens , nobisque et Apostolicae Sedi

immediate subiectum, quod' a personis

ecclesiasticis solum a Sede Apostolica dc-

pulatis visitatum fiierit; nos per praesen-

tes fraternilali luae coinmiltimusel man-

damiis, qualenus, si ita esse compereris,

in exeqiuilionevisilationis, vigore alterius

cuiusvis, quam nostrae et eiiisdem Sedis

commissionis, factae, supersedeii aucto-

1 itale nostra mandel, donec anobis alitcr

fiierit ordinatum ; interim vero ad exe-

quutionem litteraium nostrarum in iiac

forniA Brevis de mense septembris anni

proxime praeterili mdcvi expedi larum^,

per quas dilecto filio nostro loanni Gar-

ziae presbytero cardinali Millino nuncu-

palo lune in islis regnis nostro et dictae

Sedis nuncio , ut aliquam pcrsonam in

dignilate ecclesiastica constitulam , do-

ctrinA, prudenlià, inlegrilale et experien-

ti;\ praeslantem, eius arbitrio eligendam,

in eiusdem hospitalis visitatorem depu-

tare valeret, facultatem concessimus, ut-

que eiusmodi depulalionem faceret, coni-

misiinusetmandavimus, ipsique visitatori,

sic deputando, hospitalepraedictum modo

et Ibrina lune expressis visitandi et refor-

mandi facultatem concessimus, proni in

eisdem litleiispleniusconlinelur, procedi

cures et facias. Nos enim libi cai umdem
nostrarum litterarum

,
quarum lenorcm

praesenlibus prò exprcssohabcri volumus,

i Particulam quod rcdundaro fcicile senties

(R. T.).

2 Quas vide supra ad pag. 365 li: voi. (n. t.).

nOMAM'M An. C. 1607

exequuiionem plenariam
,
perinde ac si

caedem litlerae tibi ipsi direclae fuissent,

curandi et faciendi, simili auctoritate te-

nore praesenlium, omnimodam tribuimus

facultatem et auclorilatem.

§ 2. Non obslantibus praemissis , ac uerogatiocon-

omnibus illis, quae in eisdem lilleris vo-

luimus non obslarc,caeterisque conlrariis

quibuscumque.

Datuni Romae apud sanclum Marcum

sub annuloPiscatoi'is die xiv iulii mdcvii,

pontificalus nostri anno iii.

Dal. die 14 iulii 1607, pontif. an. ni.

LXXXI.

Poenoc spirilitoles conlra ccelesiaxticos

priniae dignitalis regni Siciliae bovés,

vaccas vitiilosque niaclanlcs '.

Paulus Papa V,

ad futuram rei raemoriam.

I 1. Alias, ex causis lune expressis, ac Recenseiiii-

,. . ., , . . . . \,, . ' leras suporius

supplicalionibus charissmn in Cbrislo fi- indicans.

lii nostri Philippi Hispaniarum regis ca-

tliolici, qui etiam Siciliae ultra Pharum

rex exislit, nomine nobis porreclis incli-

nati, per nostras in simili forma Brevis

sub data xxiii marlii proxime praeterili

expedilaslitleras^ omnibus et quibuscum-

que personis ecclesiasticis tam saeculari-

bus quam regularibus, eliamsi saeculares

lam paliiarchali , episcopali aut quavis

alia dignilale vcl excellentià, regulares

vero personae buiusmodi cuiusvis Ordi-

nis, eliam quanlumvis exempti et piivile-

giali, ncc non Mililiarum , eliam sancii

Ioannis Ilierosolymitani , existerent , in

virlute sanctae obedicntiae ac sub indi-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Constitutione Lxix huiusmodi mactationem

prohibuerat Paulus, quam vide supra pag. 385.

m
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gnationis nostrae necnon mille sculorum

quoad saeculares, quo vero ad regulares

personas huiusmodi quorumcumque of-

ficiorum ac dignitalum, eliam generalium,

quae ohlinent, privalionis ac incapacila-

tis ad illa et alia similia vel dissimiiia

irnposterum obtinenda
,
quo aulem ad

fratres hospilaiis sancii loannis Ilieroso-

lymilani huiusmodi, alioium mille sculo-

rum, et in subsidium quoad eos qui non

habenl in aere, exilii a lolo i egno Siciliae

ultra Pliarum praedicto poenis per con-

travenientes incurrendis dislricle prolii-

buimus et inhibuimus, ne ipsi auteorum

aliqui de caelero quovis quaesito colore,

praelextu vel ingenio boves, vaccas, vi-

lulos aut animalia huiusmodi agrorum

cullurae inservienlia maclare seu maclari

Tacere, vel alias maclantibus au\ilium vel

favorem occulte vel publice, diiecte vel

indirecte, dare auderent seu praesume-

rent, ac venerabilibus fratribus arcbiepi-

scopis Panormitano et Mcssanensi man-

davimus, ut ipsi, vel quilibet eorum, per

se, vel alium, seu alios in dignilate eccle-

siasticii constitutos easdem lilteras et in

eis contenta quaecumque piiblicari et sub

praediclis et aliis sibi benevisis poenis

per quoscumque antistites, praelatos, tam

saeculares quam regulares, capilula, cle-

ricos, fratres, milites et personas quasli-

bet, quanlumvis exemplas, omnibus iuris

et facti remediis, invocato etiam bracino

saeculari, omni mora, dilatione et exce-

ptione remotis, facerent, praeciperent et

mandarent inviolabilitcr observari : cofl-

Iradictores quoslibet et rebelles per prae-

diclas, seu alias eis benevisas, etiam cor-

poris afiliclivas, cifra tamen sanguinis,

poenas ac censuras ecclesiasticas, aucto-

ritate nostra , appellatione postposit;\
,

compescendo, prout in praediclis litteris

(quauinn lenorem praesentibus prò ex-

presso baberi voUmuis) plenius conti -

netur.

V PP. 435 An. C. 1607

I 2. Quas quidem lilteras noslras in- pocnas a.wn

violabiliter, ut par est, observari cupien- tra ccciesiasii-

,
•

I .1 . . .
I

, . eoa, etr., ul in

tes, eisdem ibi expressis causis adducli, luhnca.

ac supplicationibus eiusdem Pbilippi re-

gis nomine iteruin nobis super hoc hu-

mililer porrcctis inclinati
, omnibus et

singulis personis ecclesiaslicis in dicto

regno Siciliae ultra Pharum existcntibus

(palriarcbis, archiepiscopis et episcopis

exceplis) boum, vaccarum, vilulorum et

aliorum animalium supradiclorum macta-

tionem sub excommunicalionis pocnà;

patriarcliis vero archiepiscopis et episco-

pis sub poen;\ suspensionis ab ingressu

ecclesiae ad beneplacitiim nostrum ipso

facto incurrendis (ultra alias poenas in

diclis nostris litteris contentas) tenore

praesentium interdicimus et prohibemus.

I 3. Non obslanlibus constitulionibus n^Mogai con-

ci ordinalionibus aposlolicis, ac omnibus